1

共 青 团

广西建设职业技术学院委员会文件

桂建院团〔2019〕11 号

关于举办 2019 年红旗团支部创建成果评比活动

的通知

各系团总支、各学生组织：

为推进我校共青团的基层组织建设，提升基层团组织的

工作活力，展示基层团组织积极向上的形象，校团委定于近

日开展红旗团支部创建成果评比活动，现将具体通知如下：

一、活动时间：2019 年 4 月 23 日（周二）14:30-16:30

二、活动地点：四教 1 楼报告厅

三、参加活动人员

（一）各系团总支书记。

（二）红旗团支部入选班级。

（三）系团总支、系学生会负责人及各班学生干部代表。

四、活动形式及要求

（一）活动形式。

1.入围的团支部通过 PPT 形式展示创建成果，展示内容

必须围绕团支部在思想教育、组织建设、学风建设、宣传工

★

2

作方面，展现团支部文化、学习、工作、课外活动、班级荣

誉等风采，突出团支部特色和亮点，促进团支部互动和交流，

加强基层团组织建设。

2.与会评审老师根据评分标准（附件 1）现场打分。

（二）活动要求。

1.内容真实健康、积极向上，展示团支部整体风貌。

2.PPT 内容充实，图文并茂，结构清晰。

3.PPT 展示过程需有现场解说，时长控制在 6 分钟内。倒

数 1 分钟时工作人员将给予举牌提示，6 分钟时间到工作人员

会响铃提示。

五、评分要求

1.满分 10 分。

2.评委根据评分标准打分（保留小数点后 1 位）。去掉

一个最高分、去掉一个最低分后取平均分为最终得分（保留 3

位小数）。若出现同分，则精确到后 4 位，依此类推。

3.演讲时间控制在 6 分钟内。超时以 30 秒为计时段，在

总分中减 0.1 分，不足 30 秒按 30 秒计算。

4.若解说者为团支书（以“智慧团建”系统信息为准），

在总分上加 0.2 分。

六、与会要求

（一）与会人员在 14:20 前入场完毕，并按指定位置就

坐，各学生组织自行开展考勤工作。

（二）请各与会人员佩戴团徽参会。

（三）活动期间保持会场安静。

3

（四）各红旗团支部展示用 PPT 需在 4 月 21 日晚

19:00-21:00 提交团委（南楼 307 团委办公室）。

联 系 人：刘 昊

联系电话：18978043455

附件：

1.2019 年红旗团支部创建成果评比活动评分标准

2.2019 年红旗团支部创建成果评比活动座位安排表

共青团广西建设职业技术学院委员会

2019 年 4 月 18 日

4

附件 1

2019 年红旗团支部创建成果评比活动评分标准

评分项目 评分内容 分值 分数

PPT 展示

（6 分）

1.幻灯片内容紧扣主题，围绕

团支部在思想教育、组织建设、学

风建设、宣传工作方面，格调积极

向上、内容充实具体；

2

2.内容体现团支部各项制度齐

全，展现团支部活力；
2

3.结构严谨，构思巧妙，引人

入胜。
1

4.页面设计色彩清晰、美观。 1

语言表达

（3 分）

1.普通话标准，吐字清晰，声

音洪亮，语速适当，表达流畅。
1

2.语速恰当，能较好地运用姿

态、动作、手势、表情，熟练表达

所演讲的内容。

1

3.具有吸引力、感染力和号召

力。能活跃气氛，营造良好的演讲

效果.

1

形象风度

（1 分）

1.演讲者精神饱满，上下场致

意、答谢。
0.5

2.衣着得体、整洁，举止自然

大方，体现朝气蓬勃的精神风貌。
0.5

总分

5

附件 2

6

信息公开选项：主动公开

抄送：党委宣传部、党委学生工作部存。

共青团广西建设职业技术学院委员会 2019年 4月 18日印发